
ffi"Affi
GOVERNO    DO    POVO

TERMO DE ADJUD[CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.:   Processo Licitatório n° 011/2025 (FMS).
lnexigibilidade de Licftação   n° 006/2025 (FMS).

Objeto: A LOCAÇÃO DE 01  (UM) lMÓVEL, NA ZONA URBANA, PARA SEDIAR
0  SAMU,  DESTINADO A ATENDER AS  DEMANDAS  E  NECESSIDADES  DO
MUNICÍPIO  DE  BREJÃO-PE

Pelo presente instrumento, com base no ari. 7
n° 14.133/2021, ADJUDICO o objeto da lnexigibilidad
MARIA DE LOURDES BEZERRA MELO, inscrita n
RG: 2.1 **.0** -SDS/PE, residente e domiciliado na
n°  145,  Centro -Brejão/PE,  CEP:  55325-000.0
de preços da  licitante o valor é de R$ 12,000,0

rt. 74,  inciso V, da Lei Federal n° 14,133, de 1

A  HOIVIOLOGAÇÃO da presente  ln
termos do art. 71,  inciso IV,art. art. 7
e abril de 2021, tendo em vista

Apoio   que,   na 0

da Lei Federal
o, em favor de

o ***.6*4.3**-66,

Pereira Lopes,
ado na proposta

reais),  nos termos

de licitação é  realizada
a Lei Federal n° 14.133, de

ão do Agente de Contratação e
de   conformidade   aos   documentos

dos  pelo(a)  Contratado(a),  constatou  o  atendimento  de  todas  as
previstas.

ontratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as condições
idas no contrato que será celebrado entre as paries, nos termos da Lei
/2$21, bem como a executar o objeto adjudícado nos termos e prazos

m,    autorizo    a publicação   deste   Termo   de   Adjudicação   e
o   de   lnexigibilidade   de   Licitação,   para   fins   de   publícidade   e

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n° 14.133/2021.

Ass±m,   nós  termos  da  legislação  vigente,  fica  o  presente   Processo
UDICADO e HOMOLOGADO para que produza

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Brejão/PE, em 09 de maio de
2025.

Melquiades Bernardo, 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão.PE.

CNPJ/MF:  10,131.076/0001-00

Éãi licitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250620160912.pdf

assinado por: idU
ser 433



üFüffi
GOVERNO    DO    POVO

@ E R H R E# Ã ®

MARCOS             AURELIO             FLORENTINO             DE

adet firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Seçretário Municipal de Adminiostração de Brejão/PE, em 09 de

maio de 2025.

]:LD:iRdEe":
MARCOS AURELIO

Secretário Municipal
DE BARROS

inistração
Portaria n° 002/2025.

raça Melquiades Bernardo, 1  -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10,131.076/0001-00

ÉÊ licitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250620160912.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADO DE PERNAMBUC0
MUNICÍPI0 DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO i COMSSÃO PERMANENTE I)E
LICITAÇÃO - CPL

TERM0 DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n° 011"5 (FMS).
Inexigibilidade de Licitação n° 006#025 (FMS).

Objeto:  A LOCAÇÃO  DE  01  (UM)  "ÓVEL,  NA ZONA
URBANA,   PARA   SEDIAR   0   SAMU,   DESTINADO   A
ATENDER   AS    DEMANDAS    E   NECESSIDADES    DO
MUNICÍPIO DE BREJÃO-PE.

Pelo presente instmmento, com base no art. 74, inciso V, da Lei
Federal     n°      14.133/2021,     ADJUDIC0     o     objeto     da
lnexigibilidade   de   licitação,   em   Íávor   de   MARIA   DE
LOURDES   BEZERRA  MELO,   inscrita   no   CPF/MF   n°
***.6*4.3**ú6,    RG:    2.1**.0**    -    SDSA'E,    residente    e

domiciliado na Rua Francisco Pereira Lopes, n°  145,  Centro -
BrejãoA'E,  CEP:  55325Ú00.O  valor  apresentado  na proposta
de  preços  da  licitante  o  valor  é  de  R$  12.000,00  (doze  mil
reais), nos temos art.  74, inciso V, da Lei Federal n°  14.133,
de 1° de abril de 2021.
A HOMOLOGAÇÃO da presente lnexigibilidade de licitação
é realizada nos temos do art. 71, inciso IV, ari. art. 74, inciso V
da Lei Federal n° 14.133, de 1° de àbril de 2021, tendo em vista
a manifestação do Agente de Contiatação e Equipe de Apoio
que,    na    veriftação    de    confbmidade    aos    documentos
apresentados  pelo(a)  Contratado(a),  constatou  o  atendimento
de todas as condições previstas.
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integràlmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos temos da Lei n° 14.133#021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim,  autorizo a publicação deste Temo de Adjudicação e
Homologação  de  lnexigiibilidade  de  Licitação,  para  fins  de
publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da Lei n°
14.133ZZ021.
Assim,   nos   temos   da  legislação  vigente,   fica  o  presente
Processo   Administrativo    de   licitação    ADJ[JI)ICAD0    e
HOMOLOGAP0   para   que   produza   os   eítitos   legais   e
juridicos.

Gabinete  da Secretária Municipal de Saúde de BrejãoA]E,  em
09 de maio de 2025.

ANDREA DOS SANTOS CALADO RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do FMS
Portaria 003/2025

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto
Código ldentificador: 1BF83 868

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 05/06/2025. Edição 3857
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250620160912.pdf

assinado por: idU
ser 433


